

چهارشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۲-۱ جمادی‌الاولیٰ ۱۴۴۵ - ۱۵ نوامبر ۲۰۲۳ - سال بیست‌ودوم - شماره ۶۳۱

**مقام ارشد شورای امنیت ملی آمریکا تاکید کرد**

# پرهیز واشنگتن از تنش مستقیم با تهران



## پیام آمریکا به حزب‌الله

ماموریت آنها تأمین امنیت و حفاظت از تأسیسات هسته‌ای موجود در اراضی اشغالی است که تأسیسات نخست در منطقه دیمونا و دومی در منطقه صحرایی تبنه است. در این پیام همچنین آمده است: این ماموریت ایجاب می‌کند که به نخست‌ وزیر و دولت راست‌گرای اسرائیل به رهبری بنیامین نتانیاهو اجازه استفاده از این تأسیسات چه در سطح تاکتیکی کوچک یا در سطح منطقه‌ای گسترده علیه ایران داده نشود. در این پیام خاطرنشان شده است:

نیروهای مقاومت، گفت که کاخ سفید به دنبال درگیری با ایران و گسترش تنش‌ها در منطقه نیست.

در پی حمایت‌های واشنگتن از جنایت‌های

روزنامه لبنانی‌ الدیار از منابع آگاه نقل کرد که پیامی از جانب آمریکا به حزب‌الله از طریق کانال سومی رسیده است. در این پیام آمده است که ارتش آمریکا در عملیات میدانی در کنار ارتش رژیم صهیونیستی شرکت نخواهد کرد. در این پیام آمریکا آمده است که اعزام حدود ۲۰۰۰ نیرو که بیشترشان مستشار هستند، با هدف مشارکت در عملیات میدانی ارتش رژیم صهیونیستی در جبهه غزه و در جبهه شمال، نیست بلکه

هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا در گفت‌وگویی ضمن تکرار ادعاهای علیه ایران در زمینه هدف قرار گرفتن نظامیان آمریکا در منطقه از سوی

### اعتراض به سیاست بایدن در حمایت از اسرائیل

نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد که بیش از ۴۰۰ تن از مقام‌های سیاسی و کارکنان ایالات متحده به نمایندگی از حدود ۴۰ سازمان دولتی امروز (سه‌شنبه) نامه‌ای به رئیس‌جمهور آمریکا در اعتراض به حمایت وی از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه ارسال کردند.
، این نامه اعتراضی که توسط نمایندگان از حدود ۴۰ سازمان دولتی امضا شده است، نشان دهنده اختلافات داخلی فزاینده درباره حمایت دولت آمریکا از عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در غزه است. امضاکنندگان در این نامه از جو بایدن می‌خواهند تا به دنبال آتش‌بس فوری در نوار غزه باشد و اسرائیل را وادار کند تا اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه به این منطقه را بدهد. بر پایه این گزارش، اگرچه «دولت بایدن به تازگی شروع به ابراز نگرانی در مورد تعداد بالای تلفات غیرنظامیان فلسطینی کرده و در عین حال از رژیم صهیونیستی خواسته است تا خوبشنداری نشان دهد»، در خاورمیانه شود.»

### حمله موشکی نجباء عراق به بندر ایلات

دبیر کل نَجْبَاء از حمله موفق موشکی به بندر ایلات خبر داد و اعلام کرد: جنبش مقاومت عراق پدافند هوایی اردن، عربستان و اسرائیل را ناکام گذاشت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نمایندگی نَجْبَاء در ایران، شیخ «کرم الکعبی» در پیامی از حمله موفق و دقیق به اهداف صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی خبر داد و به رژیم صهیونیستی و آمریکا هشدار داد که شگفتی‌های بیشتری در راه است.

دبیر کمیته هماهنگی گروه‌های مقاومت عراق اعلام کرد: دلاوران مجاهد علوی در مقاومت اسلامی عراق با لطف و عنایت پروردگار، بندر «ایلات» در فلسطین اشغالی را با موفقیت هدف قرار دادند و اذتاب صهیونیسم جنایتکار در اردن و جزیره عربی در رهگیری آن ناکام ماندند.

## جنگ اشغالگران با بیمارستان‌های غزه

اسرائیل در سی و نهمین روز حملات علیه غزه ، بیمارستان‌های فلسطینی را مورد حمله قرار داد.تاک‌های رژیم صهیونیستی تحت پوشش هوایم‌های جنگی و پهپادها تلاش می‌کنند تا بیشتر به سمت شهر غزه پیشروی کنند، اما مقابله مقاومت فلسطین آنها را ناکام گذاشته است. حملات موشکی مقاومت آرمش را از شهرهای اشغالی گرفت. دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه اعلام کرد: تعداد شهدا به بیش از ۱۱۵۰ نفر و زخمی‌ها به بیش از ۲۹ هزار تن رسید.

السرایا فاصله داشتند، در حالی‌که ایمن بیمارستان همچنان در محاصره است. تحركات تانک‌های رژیم صهیونیستی به نزدیکی بیمارستان الشفا محدود می‌شود. در حالیکه اشغالگران می‌خواهند به میدان سررایا برسند.تصاویر منتشرشده توسط القسام در مورد هدف قرار دادن یک خودروی نظامی نشان می‌دهد که تانک‌ها ده‌ها متر از قاطع خیابان عمر المختار و خیابان الجلال، در محله معروف به السرایا فاصله داشتند.

**دفن ۱۷۹ شهید در گور جمعی در مجتمع پزشکی الشفا**
محمد ابوسلمیه، مدیر بیمارستان الشفا گفت که اجساد حداقل ۱۷۹ شهید فلسطینی امروز در یک گور دسته جمعی در محل این مجتمع پزشکی پزشکی به خاک سپرده شده‌اند. وی توضیح داد که در میان آنها هفت نوزاد نارس بود که بر اثر قطعی برق شهید شده بودند.

او گفت: «ما مجبور شدیم آنها را در یک گور دسته جمعی دفن کنیم، زیرا اجساد در راهروهای بیمارستان پراکنده شده بودند و برق یخچال‌های سردخانه‌ها قطع شده بود.»

**بیمارستان‌های جنوب غزه در حال از کار افتادن**

محمد زقوت، مدیرکل بیمارستان‌های نوار غزه به الجزیره گفت: اشغالگران برای حملات خود به بیمارستان‌ها دلیل تراشی می‌کنند. در حال حاضر اطراف و بخش‌های مختلف بیمارستان الشفا در معرض حملات پهپادی قرار دارد. بیمارستان‌ها در جنوب نوار غزه به دلیل تمام شدن سوخت در حال از کار افتادن

است که مانع از ظرفیت ایران برای حمایت از «نیروهای نیابتی آن» می‌شود.

واشنگتن در چند روز گذشته مدعی شده است که در پاسخ به ده‌ها حمله گروه‌های مقاومت به پایگاه‌های نظامی آن در منطقه، برخی پایگاه‌های نظامی منسوب به ایران و گروه‌های وابسته به آن را در سوریه هدف حملات هوایی قرار داده است.

این در حالی است که ایران پیشتر، حضور نظامی مستقل در سوریه را رد کرده و گفته بود که تنها به شکل مستشاری و با دعوت دولت قانونی سوریه، برای کمک به مبارزه با تروریسم و برقراری امنیت در این کشور حضور دارد.

افزون بر این، ایران موضوع «دستور دادن» یا «کنترل» نیروهای مقاومت منطقه برای حملات تلافی‌جویانه‌شان به منافع آمریکایی در منطقه را رد کرده و گفته است که تصمیم‌گیرنده خودشان هستند.

اگرچه، ایران نسبت به گسترش درگیری‌ها در جنگ غزه و تبدیل شدن آن به جنگی منطقه‌ای هشدار داده است.

کربی در ادامه این گفت‌وگو بیان کرد: «ما در حال حاضر، به دنبال درگیری با ایران نیستیم.» او افزود: «ما به دنبال گسترش چیزی نیستیم. ما به دنبال حفاظت از نیروهایمان در عراق و سوریه هستیم و به این کار ادامه خواهیم داد.»

این مقام ارشد کاخ سفید در ادامه در پاسخ به این که بایدن برای اقدام در این زمینه منتظر چه چیزی است، گفت: « منتظر چیزی نیستیم. ما می‌خواهیم و می‌توانیم برای حفاظت از نظامیان و پایگاه‌هایمان حملات تلافی‌جویانه انجام بدهیم و به این کار ادامه خواهیم داد. به دنبال گسترش چیزی نیستیم. اما اگر آن‌ها به حمله به نظامیانمان ادامه دهند و جان آن‌ها را به خطر بیاندازند، ما نیز به اقداماتمان ادامه می‌دهیم و هر کاری لازم باشد، برای حفاظت از آن‌ها انجام می‌دهیم.»

کربی همچنین در این گفت‌وگو اشاره کرد که کاخ سفید با شرکای خود در منطقه که اغلب ارتباط مستقیمی با حماس دارند، در بحث آزادی اسرا در تماس است.

هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید با دفاع از حملات رژیم صهیونیستی به غزه گفت که این رژیم «باید دقت کند تلافی در میان غیرنظامیان، و به ویژه بیمارستان‌ها به بار نیاید.»

جنگی رژیم صهیونیستی در جنگ غزه که واکنش نیروهای مقاومت منطقه را به همراه داشته و منجر به هدف قرار گرفتن پایگاه‌های نظامی آمریکا در سوریه و عراق عراق شده

### انزوای غرب مقابل جبهه جنوب

رسانه فرانسوی نوشت جنگ در اوکراین و غزه موازنه قدرت را در برابر غرب تغییر داده است. غرب از پایان قرن پانزدهم تا آغاز قرن بیست و یکم بر جهان تسلط داشت و قدرت، شیوه‌های تولید و ایده‌های خود را به هر قاره صادر می‌کرد و پس از جنگ جهانی اول، در آلمان ویران شده، «سوالد اشنگلر» فیلسوف آلمانی افسول آن را پیش‌بینی کرده بود که به دلیل اختلال در سرمایه‌داری، ریشه‌کن‌کردن توده‌ها، سقوط نشاط آن و از دست دادن ارزش‌های آن به وجود آمد. قضاوت او برای اروپا که با جنگ‌های قرن بیستم خودکشی کرد و آن را از نظر مادی و معنوی نابود کرد، درست بود. روزنامه «لوپوئن» با ذکر این مقدمه نوشت: از سوی دیگر این پیش‌بینی توسط ایالات متحده تکذیب شد. قرن بیست و یکم که با جشن ششونزده غرب آغاز شد، اکنون به نظر می‌رسد که تحت نشانه زوال مؤثر خود قرار گرفته است و جهانی‌شدن منجر به

### اعلام جنگ از تش و کلا به اسرائیل

۳۰۰ وکیل از ملیت‌ها و ادیان مختلف در سرتاسر جهان برای محاکمه رژیم صهیونیستی به دلیل ارتکاب جنایت‌هایش علیه فلسطینیان داوطلب می‌شوند:ژیل دور، یکی از وکلای فرانسوی، اینبار عملی را برای شیخ «رتش وکلا» طی ۱۰ روز بر عهده گرفت. براساس گزارش سایت خبری روسیا الیوم، این وکیل فرانسوی در گفت‌وگویی تلویزیونی تاکید کرد، تاکنون این فهرست شامل ۳۰۰ وکیل شده است و ممکن است ۳ هزار تن دیگر به آن بوبندند و درهای پیوستن به آن به روی هر شخصی که شاهد جنایت‌های رژیم صهیونیستی است، همچنان باز است. وی همچنین تاکید کرد: «ما به نمایندگی از انجمن‌ها و اتحادیه‌ها شکایت‌هایی را درخصوص ارتکاب کشتارجمعی به دادستان کل دیوان کیفری بین‌المللی ارائه دادیم.

یک بیمارستان در غزه، در حالی که بیمارستان‌ها در نوار غزه مورد حمله قرار گرفته‌اند.



گوله‌ها همچنان روی این مجتمع می‌بارند و افراد داخل آن با مرگ روبه‌رو هستند زیرا هیچ مولفه زندگی از دارو، آب و غذا در اینجا وجود ندارد.

بیشتر نماینده وزارت بهداشت فلسطین در غزه گفت: در تلاش هستیم گور جمعی حفر کنیم تا شهدای مجتمع پزشکی الشفا را در آن دفن کنیم. تلاش‌هایمان برای خارج کردن پیکرهای شهدا از مجتمع با شکست رو به‌رو شد.

**تانک‌های اشغالگران بیمارستان الحلو در غزه را محاصره کردند**

خبرنگار الجزیره گفت: تانک‌های رژیم صهیونیستی بیش از ۱۰۰ بیمار و کادر پزشکی را در بیمارستان الحلو در شهر غزه محاصره کردند درحالی‌که کارکنان بیمارستان با حداقل امکانات و تجهیزات پزشکی کار می‌کنند.

همچنین شامگاه دوشنبه بر اثر بمباران اشغالگران علیه منطقه باشگاه خدمات جبالیا در شمال غزه ۱۲ منزل مسکونی به طور کامل تخریب شد. تلویزیون رسمی فلسطین به تلگرام اعلام کرد: در بمباران اشغالگران ده‌ها شهید پیدا شد و ۱۲ منزل مسکونی به طور کامل ویران شد.

### بین‌الملل ۱۱

#### ویژه

### برنامه افزایش کمک آلمان به اوکراین

دولت آلمان قصد دارد چهار میلیارد یورو کمک نظامی به اوکراین اختصاص دهد اما هنوز مشخص نیست که این کمک دقیقاً از چه منابعی خواهد بود. این در حالی است که وزارت دفاع آلمان بودجه کافی برای تأمین کمک‌ها به کی‌یف را در اختیار ندارد.

نشریه اشپیگل آلمان در گزارشی نوشت: بنا بر سندی که وزارت دفاع آلمان منتشر کرده، این کشور قصد دارد چهار میلیارد دلار کمک نظامی به اوکراین بدهد که از بودجه معمول وزارت‌خانه نخواهد بود، بلکه از یک صندوق ویژه تأمین می‌شود. در این سند مشخص نشده است که منابع اضافی این چهار میلیارد یورو از کجا تأمین خواهد شد.

بر اساس گزارش‌ها، این مبلغ ممکن است از «اندوخته پناهندگان» که هنوز استفاده نشده یا بودجه اتحادیه اروپا گرفته شود.

به نوشته اشپیگل، دولت آلمان برای پوشش خلأ ۵.۲ میلیارد یورویی که برای ارسال تسلیحات به اوکراین مورد نیاز است، پول لازم دارد. همچنین قرار است بعداً دو میلیارد دیگر برای کمک به کی‌یف تخصیص یابد که این مبلغ، علاوه بر چهار میلیاردی است که حتی پیش از این نیز برای اعطای کمک برنامه‌ریزی شده بود.

وزیر دفاع آلمان، برنامه‌های اختصاص بودجه اضافی را «یک سیگنال قوی به اوکراین مبنی بر اینکه ما آنها را رها نخواهیم کرد» خواند. وزیر امورخارجه آلمان نیز گفت که حمایت‌های این کشور از اوکراین، به‌ویژه در سال آینده به‌طور قابل توجهی افزایش خواهد یافت.

اشپیگل در ادامه گزارش داد: این بدان معناست که ائتلاف کنونی آلمان در حال آماده شدن برای کمک نظامی طولانی‌مدت به کی‌یف، به‌خصوص در شرایط عدم اطمینان به کمک آمریکاست.

این در حالی است که وزارت دفاع آلمان پیش از این اعلام کرده بود که آنها بودجه کافی برای کمک نظامی به کی‌یف را در اختیار ندارند.

#### اکنونیک

### گزینه جدید پاکستان برای طرح گازی با ایران

همزمان با سفر وزیر انرژی پاکستان به جمهوری اسلامی ایران منابع آگاه در اسلام‌آباد مدعی ارائه گزینه جدید این کشور برای پیشبرد طرح مشترک گازی با ایران شده و گفتند که مسوولان پاکستانی در تاپووی جلب اعتماد تهران هستند.

به گزارش ایرنا، منابع آگاه در وزارت انرژی و نفت پاکستان با اشاره به حضور وزیر انرژی این کشور در تهران و شرکت در بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران اعلام کردند که هیات پاکستان با طرف‌های ایرانی پیرامون آخرین تحولات مرتبط با طرح خط لوله انتقال گاز ایران موسوم به خط لوله صلح رایزنی خواهند کرد.

تازمانی انگلیسی زبان شبکه جیو نیوز پاکستان به نقل از منابع آگاه نوشت: با توجه به اینکه ایران بابت هشت سال تعلل اسلام‌آباد در عمل به تعهدات خود در قبال قرارداد خط لوله گاز «ای-بی»(ایران-پاکستان) خواستار پرداخت غرامت ۱۸ میلیارد دلاری از سوی پاکستان شده است، هیات پاکستانی در تهران تلاش خواهد کرد تا رضایت مسوولان ایرانی برای صرف نظر از گزینه دریافت غرامت را کسب کند.

سیاست جیو افروزه: پاکستان نگران به اصطلاح تحریم‌های ضدایرانی آمریکا است اما به باور مشاوران فرانسوی، تحریم‌های آمریکا هیچ تأثیری بر طرح‌های اقتصادی پاکستان نخواهد داشت.

منابع آگاه در وزارت نیروی پاکستان گفتند که این کشور درصد عبور محتاطانه از بحث تحریم‌های آمریکایی و همزمان پیشبرد خط لوله گاز ایران استس به همین دلیل اسلام‌آباد در تلاش یک گزینه جدید است که طی آن پاکستان گاز ایران را از یک طرف ثالث خریداری خواهد کرد.

تازمانی انگلیسی زبان جیو نیوز نوشت: پیشنهاد طرف ثالث همچنین از سوی طرف ایرانی به پاکستان‌ها ارائه شده بود و اکنون پاکستان نیز این گزینه را روی میز گذاشته است.

محمد علی وزیر انرژی و نفت پاکستان قرار است در دیدار با مقامات ایرانی، آنان را در جریان تلاش‌های اسلام‌آباد برای گام‌های جدی در مسیر پیشبرد طرح مشترک گازی و بهره‌گیری از طرف ثالث برای خریداری گاز از ایران قرار خواهد داد. در قرار داد گازی ایران و پاکستان، پایان سال ۲۰۱۴ به عنوان ضرب الاجل این قرارداد تعیین شده بود. ایران مدت‌ها قبل از این ضرب الاجل، به تعهد خود عمل کرد و خط لوله انتقال گاز به پاکستان را تا نزدیک مرز این کشور احداث کرد. طرف پاکستانی اما با وجود گذشت نزدیک به یک دهه از ضرب الاجل این قرارداد، به بهانه تحریم های آمریکا هنوز هیچ اقدامی در جهت اجرای تعهداتش انجام نداده است.

#### رویداد

### بحران تب دنگی در بنگلادش

به گفته کارشناسان، افزایش دما و طوفان‌های موسمی طولانی در بنگلادش به دلیل تغییرات اقلیمی، موجب افزایش تعداد پشه دنگی و تشدید بیماری در این منطقه شده است.

به گزارش استریتز تایمز، آمارهای رسمی تا روز یکشنبه نشان می‌دهد تعداد مبتلایان بیماری تب دنگی در بنگلادش در سال ۲۰۲۳ به ۲۹۱ هزار و ۸۳۲ نفر رسیده که هزار و ۴۷۶ نفر آنان فوت شده‌اند. بنا به همین گزارش، بیمارستان‌های بنگلادش برای خدمت‌رسانی به تعداد روزافزون بیماران در این کشور برجمعیت جنوب آسیا با مشکل مواجه شده‌اند.

بر اساس این آمار، تعداد تلفات در سال ۲۰۲۳ بیش از پنج برابر سال ۲۰۲۲ است؛ زمانی که بنگلادش ۲۸۱ مورد مرگ ناشی از تب دنگی را ثبت کرد و مرگبارترین سال از زمان شروع ریدایی این بیماری توسط مقامات در سال ۲۰۰۰ ثبت شد.

کبیرول بشپاره، استاد جانورشناسی و حشره شناس از دانشگاه جهانگیرنگار بنگلادش که بیشتر دوران حرفه‌ای خود را صرف مطالعه پشه‌ها کرده است، می‌گوید در طول ۲۵ سال تحقیقات خود هرگز چنین همه‌گیری شدیدی را ندیده است.

بیماری تب دنگی در طول فصل باران‌های موسمی خرداد تا شهریور در آسیای جنوبی رایج است زیرا پشه آندس که این بیماری را گسترش می‌دهد، در آب های راكد رشد و نمو می‌کند. به دلیل دردهای شدید ماهیچه‌ها و مفاصل به تب دنگی «تب استخوان شکن» نیز می‌گویند.

#### بیطبیک

### ادامه قهر ارمنستان با سازمان امنیت جمعی

«یکول پاشینیان»، نخست‌وزیر ارمنستان در تماس تلفنی با «الکساندر لوکاشنکو»، رئیس‌جمهوری بلاروس اعلام کرد که نمی‌تواند در نشست آتی سازمان پیمان امنیت جمعی در مینسک شرکت کند.

دولت ارمنستان دیروز (سه‌شنبه) در بیانیه‌ای اعلام کرد: مسائل مربوط به نشست شورای امنیت «سازمان پیمان امنیت جمعی» که در ۲۳ نوامبر در مینسک برگزار می‌شود، (در گفت‌وگو با لوکاشنکو) مطرح شد. پاشینیان به رئیس‌جمهوری بلاروس گفت که نمی‌تواند در این نشست شرکت کند. به گزارش اسپوتنیک، در ادامه این بیانیه آمده است: رئیس‌جمهوری ارمنستان ابراز امیدواری کرد که اعضای سازمان پیمان امنیت جمعی این تصمیم ایروان را درک کنند.

سازمان پیمان امنیت جمعی از کشورهای روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ارمنستان و بلاروس تشکیل شده است. از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در ۱۹۹۱، ایروان و مسکو متحدان نزدیکی بودند و ارمنستان میزبان یک پایگاه نظامی روسیه است. اما در یک سال گذشته و با مسلط‌شدن جمهوری آذربایجان بر قره‌باغ کوهستانی در حمله‌ای کوتاه و سریع، روابط مسکو و ایروان به تیرگی گراییده است.

بعد از پایان جنگ جمهوری آذربایجان و ارمنستان در ۲۰۲۰، نیروهای صلح‌بان روسیه در قره‌باغ کوهستانی مستقر شدند.

ایروان مدعی است که این نیروها بر خلاف وظیفه خود، اسناد راه‌های منتهی به قره‌باغ توسط جمهوری آذربایجان را از بین می‌برند.

خودداری پاشینیان از حضور در نشست سازمان پیمان امنیت جمعی تازه‌ترین برگ در مجموعه وقایعی است که از سرشدن روابط روسیه و ارمنستان نشان داد.

پاشینیان پیش‌تر تک‌رزمایش برنامه‌ریزی‌شده سازمان پیمان امنیت جمعی در خاک خود را لغو کرد و در ماه اکتبر نیز از حضور در نشست «کشورهای مستقل مشترک‌المنافع» خودداری کرد.